
506
Besluit van 31 juli 1998 tot vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet op de
toegang tot ziektekostenverzekeringen 1998

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 27 juli 1998, VPZ/F-982339;
Gelet op artikel 47, eerste en tweede lid, van de Wet op de toegang tot

ziektekostenverzekeringen 1998;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

1. Van de Wet op de toegang tot ziektekostenverzekeringen 1998 treden
de artikelen 1, 2, 7, 9, 11, 12, eerste lid, onder a, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, zesde lid, 38, 40, 41, 45, 46, 47 en
48 met ingang van 1 september 1998 in werking.
2. Van de Wet op de toegang tot ziektekostenverzekeringen 1998 treden

de artikelen 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, eerste lid, onder b, tweede, derde en vierde
lid, 13, 14, 15, 24, 25, 35, tweede tot en met vijfde lid, 36, 37, 39, 42, 43 en
44 met ingang van 1 januari 1999 in werking.
3. Artikel 35, eerste lid, van de Wet op de toegang tot ziektekostenverze-

keringen 1998 treedt in dier voege in werking dat:
a. de artikelen 1, onder a, c en e, 1a, 6, eerste lid, aanhef, derde en

vierde lid, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 6h, eerste, tweede, vierde en tiende lid, 6i, 6j,
8, 11, 11a, 15, 18, 25 en 26 van de Wet op de toegang tot ziektekostenver-
zekeringen met ingang van 1 september 1998 komen te vervallen en dat
b. de artikelen 1, onder b, d en f, 2, 2a, 3, 4, 4a, 6, eerste lid, onder a, b

en c, tweede lid, 6f, 6g, 6h, derde en vijfde tot en met negende lid, en 14,
eerste en tweede lid, van de Wet op de toegang tot ziektekostenverzeke-
ringen met ingang van 1 januari 1999 komen te vervallen.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

Staatsblad 1998 506 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 31 juli 1998
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de twintigste augustus 1998

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB4459
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998 Staatsblad 1998 506 2


